ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 24 de Novembro de 2023 - Nº 6812

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC, no uso de

suas atribuições legais que lhe conferem o Decreto nº. 9.503, de 20 de

Julho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os servidores públicos municipais abaixo

relacionados para atuarem como membros da Comissão de

Chamamento Público, sob a presidência do primeiro, visando firmar

parceria com Organização da Sociedade Civil, para implantação e

execução do Serviço de Proteção Social Especial para jovens e adultos

com deficiência, ofertado em Residência Inclusiva, conforme

informações dispostas nos autos do Processo Administrativo nº.

3000.112676.2023:

I – JORGE LUIZ SANDES BANDEIRA - Matrícula nº 5959-5;

II – SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM – Matrícula nº

942800-3;

III – CLAUDIONE MARIA DA SILVA – Matricula nº 936721-7.

Art. 2º DESIGNAR os servidores públicos municipais: RAPHAEL

AROUCHA COIMBRA LOU, matrícula nº 964279-0, e PEDRO

MARCELO DA COSTA MOTA, matrícula nº 965280-9-01, como

suplentes na ausência ou impedimento de algum dos membros.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA
Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DA320028

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 723/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 5800.078613/2023.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa L B COMÉRCIO DE

FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

20.470.692/0001-49.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de

armazenamento de medicamentos e correlatos, para atender as

necessidades da administração Secretaria Municipal de Saúde.

ITENS REGISTRADOS: ITEM 01: valor unitário registrado R$

28,35 - ITEM 02: valor unitário registrado R$ 21,34 - ITEM 05:

valor unitário registrado R$ 3,43

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5E08B522

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 725/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 5800.078613/2023.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa MEGAD - GEANE

DO AMARAL MODESTO GONÇALVES - ME, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 14.745.779/0001-89.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de

armazenamento de medicamentos e correlatos, para atender as

necessidades da administração Secretaria Municipal de Saúde.

ITENS REGISTRADOS: ITEM 04: valor unitário registrado R$

18,28

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6444FE1B

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 726/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 5800.078613/2023.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa INSMART

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 11.042.902/0001-07.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de

armazenamento de medicamentos e correlatos, para atender as

necessidades da administração Secretaria Municipal de Saúde.

ITENS REGISTRADOS: ITEM 07: valor unitário registrado R$

55,00.

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6C2E7514

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ - CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 095/2023.

Dispõe sobre a convocação de suplente no Conselho Tutelar da

Região Administrativa III.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ – CMDCA, no uso das

atribuições conferidas pelo inciso XII do artigo 10 da Lei Municipal

nº 6.378, de 06 de abril de 2015,

CONSIDERANDO o Processo nº 3000.131755/2023, de 23 de

novembro de 2023,

RESOLVE: